Prefeitura Municipal de Agudos
www.agudos.sp.gov.br

                                                       DECRETO N.º 08323/2024, DE 7 DE MARÇO DE 2024.

D E C R E T A :

                         FERNANDO OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais;

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOA/LDO

                         Artigo 1.º - Fica suplementado as dotações abaixo discriminadas na importancia de R$ 420.365,65
(quatrocentos e vinte mil e trezentos e sessenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos).

.................................................................. - 04.122.7001.2332 - 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA016 7.990,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento de saldo para divulgações de notas institucionais.

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 02.01.00 - GABINETE DO PREFEITO

.................................................................. - 04.122.7001.2338 - 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA045 11.000,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento de saldo para complementar valor de colocação de comunicção visual no Poupatempo

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 02.05.00 - POUPATEMPO

.................................................................. - 04.122.7001.2280 - 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA067 92.673,13

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento de saldo para empenho de sistema de apoio ao Depto Pessoal, no exercício de 2024 e contratação de sistema para
distribuição de cesta básica e saldo para pagamento de multa/juros ref. recolhimento de INSS e saldo para pagamento de bloque

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 04.01.00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

.................................................................. - 13.392.3002.2088 - 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA304 99.618,33

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento de saldo para som, iluminação para show dia das mulheres, saldo para complementar o valor do show que será realizado na
Marcha para Jesus. e saldo para  despesas com som e iluminação com o referido show.

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 07.06.00 - CULTURA

.................................................................. - 15.451.5002.2319 - 33903000 - MATERIAL DE CONSUMO319 18.450,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamnto de saldo para manutenção dos veículos da garagem municipal.

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 08.01.00 - SETOR DE VIAS URBANAS

.................................................................. - 15.451.5002.2319 - 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA323 78.255,80

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento de saldo para locação de caminhões e retro escavadeira para auxiliar na limpeza do município e pagamento de manutençaõ
das máquinas da garagem municipal.

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 08.01.00 - SETOR DE VIAS URBANAS

.................................................................. - 15.452.5001.2298 - 33903000 - MATERIAL DE CONSUMO333 10.000,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento de saldo para manutenção dos veículos da limpeza pública

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 08.02.00 - SETOR DE LIMPEZA PUBLICA

Praça Tiradentes, 650 - Centro - 17.120-009 - Fone:  14 3262-8500 - e-mail: gabinete@agudos.sp.gov.br

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  C
LE

V
E

R
S

O
N

 A
N

T
O

N
IO

 M
O

R
E

IR
A

 e
 F

E
R

N
A

N
D

O
 O

C
T

A
V

IA
N

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

gu
do

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
7F

6-
6E

D
3-

83
87

-9
1F

4
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
7F

6-
6E

D
3-

83
87

-9
1F

4

Prefeitura Municipal de Agudos
www.agudos.sp.gov.br

.................................................................. - 15.452.5001.2298 - 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA337 17.063,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento de saldo para complementar valor de pagamento de locação de roçadeiras para limpeza no município, locação de trator com
roçaderiras.

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 08.02.00 - SETOR DE LIMPEZA PUBLICA

.................................................................. - 15.451.5015.2299 - 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA370 23.315,39

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento de saldo para pagamento de extensão de rede na av. major Gasparino de Quadros.

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 09.01.00 - SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

.................................................................. - 27.812.3007.2296 - 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA400 39.000,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento de saldo para pagamento de retirada do telhado do ginásio de Esportes, instalção de dreno em Estádio e laudo do Corpo de
Bombeiros.

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 10.01.00 - SETOR DE ESPORTES E RECREACAO

.................................................................. - 20.606.6001.2297 - 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA419 8.000,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento de saldo prara mão de obra para manutenção de veículos da Secretaria de Agricultura.

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 11.01.00 - SETOR DE SERVICOS AGRICOLAS

.................................................................. - 18.541.6006.2224 - 33903000 - MATERIAL DE CONSUMO436 15.000,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento de saldo para aquisição de peças para manutenção de peças para o veículos da Secretaria de Agricultura

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 11.02.00 - SETOR DE MEIO AMBIENTE

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES....................................................... 420.365,65

                         Artigo 2.º - A presente suplementação será coberta com a anulação da seguintes dotações
orçamentárias.

.................................................................. - 04.122.7001.2280 - 33903000 - MATERIAL DE CONSUMO062 7.990,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento de saldo para divulgações de notas institucionais.

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 04.01.00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

.................................................................. - 04.122.9001.0001 - 33904700 - OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS047 66.937,90

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
 Remnejamento de saldo para pagamento de multa/juros ref. recolhimento de INSS.

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 04.01.00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

.................................................................. - 04.122.7001.2322 - 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA095 12.600,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento de saldo para empenho de sistema de apoio ao Depto Pessoal, no exercício de 2024, contratação de sistema para
distribuição de cesta básica

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 04.02.00 - SETOR DE FINANCAS

Praça Tiradentes, 650 - Centro - 17.120-009 - Fone:  14 3262-8500 - e-mail: gabinete@agudos.sp.gov.br

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  C
LE

V
E

R
S

O
N

 A
N

T
O

N
IO

 M
O

R
E

IR
A

 e
 F

E
R

N
A

N
D

O
 O

C
T

A
V

IA
N

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

gu
do

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
7F

6-
6E

D
3-

83
87

-9
1F

4
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
7F

6-
6E

D
3-

83
87

-9
1F

4

Prefeitura Municipal de Agudos
www.agudos.sp.gov.br

.................................................................. - 12.361.2001.2041 - 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA209 9.837,75

Código de Aplicação: 2200000 - ENSINO FUNDAMENTAL
Remanejamento de saldo para som, iluminação para show dia das mulheres.

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 07.01.00 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

.................................................................. - 27.812.3007.1102 - 44905100 - OBRAS E INSTALAÇÕES386 300.000,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento de saldo para custear despesas com manutenção de veículos, contratação de show para marcha para Jesus, locação de
caminhões e máquinas para limpeza do município, serviços no telhado do ginásio de Esportes e Estádio.

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 10.01.00 - SETOR DE ESPORTES E RECREACAO

.................................................................. - 18.512.6006.2335 - 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA449 23.000,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento de saldo para aquisição de peças e mão de obra para manutenção dos veículos da Secretaria de Agricultura

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 11.02.00 - SETOR DE MEIO AMBIENTE

TOTAL DAS ANULAÇÕES......................................................... 420.365,65

TOTAL GERAL DAS SUPLEMENTAÇÕES................

TOTAL GERAL DAS ANULAÇÕES...........................

420.365,65

420.365,65

Afixado pela Secretaria Municipal de Administração e Finanças em, 7 de março de 2024

Fernando Octaviani

Prefeito Municipal

________________________________

                         Artigo 3.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua afixação.

Cleverson Antonio Moreira

__________________________________

AGUDOS/SP,  7 de março de 2024

Secretário de Administração e Finanças

19.977.600,00
16.725.766,48

1,63 %

Limite de remanejamento LOA :

Utilizado: 3.251.833,52
Saldo:

Praça Tiradentes, 650 - Centro - 17.120-009 - Fone:  14 3262-8500 - e-mail: gabinete@agudos.sp.gov.br

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  C
LE

V
E

R
S

O
N

 A
N

T
O

N
IO

 M
O

R
E

IR
A

 e
 F

E
R

N
A

N
D

O
 O

C
T

A
V

IA
N

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

gu
do

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
7F

6-
6E

D
3-

83
87

-9
1F

4
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
7F

6-
6E

D
3-

83
87

-9
1F

4

Publicado em: 12 de março de 2024

Página 16 a 18 Diário Oficial Eletrônico de Agudos – Ed
1436